ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  16.02.2024                     г. Казань                             № 3-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

С.В. Павловым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Павлов С.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

присутствующие:

Оленин А.Н., операционный директор ООО «Гринта»;

Самсонова Н.В., заместитель генерального директора по экономике и

финансам ООО «УК «ЖКХ»

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Миннебаев Г.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 №

717-42/тко-2023 «Об установлении предельных единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Гринта» по Восточной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2024 год»».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 №

718-43/тко-2023 «Об установлении предельных единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно - коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2024 год»».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

3. Разное.

1. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение

к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

15.12.2023 № 717-42/тко-2023 «Об установлении предельных единых тарифов на

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами Общества с ограниченной ответственностью «Гринта» по Восточной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2024 год».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2024 г.

№70 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от

30 мая 2016 г. №484 в части необходимости отражения в решении органа

регулирования информации о применении (неприменении) подпункта 36 пункта 2

статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации. Постановление вступило в

силу 27 января 2024 г.

С учетом изложенного, рассматриваемым проектом предлагается

постановление Госкомитета от 15.12.2023 № 717-42/тко-2023 привести в

соответствие с данными изменениями, в частности дополнить положением о

неприменении в отношении регионального оператора ООО «Гринта» подпункта 36

пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении

изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 717-42/тко-2023 «Об установлении

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с

твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью

«Гринта» по Восточной зоне деятельности на территории Республики Татарстан на

2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 717-42/тко-2023 «Об

установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной

ответственностью «Гринта» по Восточной зоне деятельности на территории

Республики Татарстан на 2024 год» изменение, изложив его в новой редакции,

согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение

к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

15.12.2023 № 718-43/тко-2023 «Об установлении предельных единых тарифов на

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно - коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2024 год»».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2024 г.

№70 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от

30 мая 2016 г. №484 в части необходимости отражения в решении органа

регулирования информации о применении (неприменении) подпункта 36 пункта 2

статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации. Постановление вступило в

силу 27 января 2024 г.

С учетом изложенного, рассматриваемым проектом предлагается

постановление Госкомитета от 15.12.2023 № 718-43/тко-2023 привести в

соответствие с данными изменениями, в частности дополнить положением о

неприменении в отношении регионального оператора ООО «Управляющая

компания «Предприятие жилищно - коммунального хозяйства» подпункта 36

пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении

изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 718-43/тко-2023 «Об установлении

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с

твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Предприятие жилищно - коммунального хозяйства» по

Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан на 2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. 1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 718-43/тко-2023 «Об

установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-

коммунального хозяйства» по Западной зоне деятельности на территории

Республики Татарстан на 2024 год» изменение, изложив его в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                   Л.В.Солдатова

Приложение 1 к протоколу заседания
Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.02.2024 №3-ПР

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Гринта» по Восточной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан

на 2024 год с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование муниципального образования,

организации, осуществляющей регулируемые виды

деятельности в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Республики Татарстан, руб./куб.м

2024 год

с 1 января с 1 июля

1
Общество с ограниченной ответственностью «Гринта»

(тарифы указаны с учетом НДС) <*>
528,47 549,55

<*> подпункт 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации не применяется.

Приложение 2 к протоколу заседания
Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.02.2024 №3-ПР

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан

на 2024 год с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование муниципального образования,

организации, осуществляющей регулируемые виды

деятельности в области обращения с твердыми

коммунальными отходами

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики

Татарстан, руб./куб.м

2024 год

с 1 января с 1 июля

1

Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Предприятие жилищно-

коммунального хозяйства»

(тарифы указаны с учетом НДС) <*>

528,44 549,58

<*> подпункт 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации не применяется.